
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

AVVISO PUBBLICO PER L’ALIENAZIONE DI UNA STAZIONE DI 

SELEZIONE MANUALE MOBILE DI PROPRIETÀ DELLA VALLE 

UMBRA SERVIZI S.P.A. 

 

 

LA VALLE UMBRA SERVIZI S.P.A. 

in esecuzione del Provvedimento del Direttore Generale n. 5 del 26/01/2024, di approvazione dell’avviso 

d’asta pubblica ed indizione della stessa; 

 

 

 

RENDE NOTO 

 
Che il giorno 21 marzo 2024 presso la sede della Valle Umbra Servizi S.p.a., Via Busetti 38/40, Spoleto 

(PG) avrà luogo la seduta di asta pubblica per l’alienazione di una stazione di selezione manuale mobile 

di proprietà della Valle Umbra Servizi S.p.a. Tale seduta, se necessario, è aggiornata ad altra ora o a giorni 

successivi, nella data e negli orari comunicati ai concorrenti tramite pec. 

 

 

DESCRIZIONE DEL BENE E PREZZO A BASE D’ASTA 

 

 
Di seguito si riporta la descrizione del bene oggetto di alienazione: 

 
A) Stazione di selezione manuale mobile (fig. n.1); 
- casa produttrice KIVERCO Recycling plant; 

- modello PS122; 

- anno di immatricolazione 2018; 

- applicazioni: Rifiuti da costruzione e demolizione, Rifiuti commerciali e industriali, Riciclabili 

misti secchi Compostaggio, Rifiuti solidi urbani Siti di bonifica di discariche; 

- descrizione generale: La stazione di selezione PS122 combina separazione pneumatica, 

separazione magnetica e smistamento manuale,tutto in un’unica unità compatta: 

• separazione pneumatica integrata per produrre prodotto pulito 

• separazione magnetica integrata per recuperare i metalli ferrosi 

• smistamento da 2 a 6 vani per recuperare pietre, legno, carta, plastica, schede puliti ecc. 

La gamma Compact PS offre semplicità di allestimento, comfort dell’operatore, sicurezza e 

protezione dell’ambiente senza pari unite ad una facilità di spostamento: 

• Il Set-up, dalla configurazione di trasporto a quella di lavoro, si esegue in meno di 1 ora. 



 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

• Non sono necessarie gru per il set-up. 

• Il generatore Diesel integrato consente l’utilizzo in ogni cantiere indipendentemente dalla 

presenza di energia elettrica. 

 

 
 
B) Tramoggia con nastro trasportatore di alimentazione: 

Oggetto dell’alienazione è anche un Nastro trasportatore Mixon Automation NCT1000-2500 con 

tramoggia di ricezione capacità: 3.0 m3 (fig. n.2). 
 

 
 

Il Prezzo di vendita a base d’asta per entrambi i macchinari è pari a : € 85.000,00 oltre ad iva 

di legge. 

  



 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

CONDIZIONI GENERALI DI VENDITA 

Il bene sopraindicato è posto in vendita nello stato di fatto e di diritto, di uso e conservazione, in cui si 

trova, esonerando la Valle Umbra Servizi S.p.A. da qualsivoglia responsabilità al riguardo per vizi occulti, 

apparenti e non apparenti, o comunque derivanti dallo stato in cui si trovano al momento dello 

svolgimento della presente procedura. La Valle Umbra Servizi S.p.A. non è responsabile per eventuali 

vizi del bene venduto, l’aggiudicatario non potrà quindi sollevare eccezioni al riguardo. La vendita del 

suddetto bene, è soggetta ad IVA di legge. La partecipazione all’asta implica la piena conoscenza delle 

condizioni poste nel presente avviso. Per tutto quanto non previsto nel presente avviso si rinvia alla 

normativa vigente in materia. 

 

 

SOGGETTI AMMESSI A PRESENTARE OFFERTA  
 

Sono ammessi a presentare offerta tutti i soggetti, persone fisiche o giuridiche, in possesso della capacità 

di contrattare con la pubblica amministrazione pertanto, costituisce motivo di esclusione alla 

partecipazione alla presente procedura di vendita, i reati previsti dall’art.94 del D.Lgs. 36/2023. 

 

 

CRITERIO DI AGGIUDICAZIONE 
 

L’asta sarà tenuta con il metodo dell’offerta segreta. L’assegnazione avverrà, sulla base del miglior prezzo 

offerto. Si procederà ad aggiudicazione anche in presenza di una sola offerta valida. In caso di offerte di 

uguale importo si procederà, a richiedere a detti concorrenti offerta migliorativa; ove costoro non vogliano 

migliorare l’offerta si procederà a sorteggio. 

 

 

VISIONE DEL BENE OGGETTO DI ALIENAZIONE (SOPRALLUOGO) 
 

Per poter presentare la domanda è obbligatorio il sopralluogo per la visione del bene oggetto di alienazione. 

La richiesta di sopralluogo deve essere inoltrata a moreno.marionni@valleumbraservizi.it - vusspa@pec.it e 

deve riportare i seguenti dati: nominativo, recapito telefonico, recapito fax/indirizzo e-mail e pec, della persona 

che effettuerà il sopralluogo. La suddetta richiesta dovrà essere inviata entro giorni 5 (cinque) dal termine 

ultimo per la presentazione delle domande. 

 

 

 

 

MODALITÀ E TERMINI DI PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE - 

DOCUMENTI DA PRESENTARE 
 

La domanda redatta in modo conforme ai modelli predisposti ed allegati al presente avviso, dovrà pervenire 

entro e non oltre le ore 12.00 del giorno 21 marzo 2024 tramite pec all’indirizzo: vusspa@pec.it. 

 

 

 

mailto:moreno.marionni@valleumbraservizi.it
mailto:vusspa@pec.it


 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

Presentazione della domanda  

La domanda dovrà essere costituita da:  

1) domanda di partecipazione in carta libera, resa ai sensi del D.P.R. n. 445/2000, corredata da copia 

fotostatica di un documento d’identità in corso di validità del sottoscrittore offerente, predisposta 

preferibilmente secondo il “Modello A” allegato presente avviso; 

2) offerta economica predisposta preferibilmente secondo il “Modello B” allegato al presente avviso, 

indicando il prezzo offerto (iva esente), in cifre e in lettere, superiore al prezzo a base d’asta. Verranno 

prese in considerazione fino a due cifre decimali; 

3) dichiarazione di accettazione dei patti e condizioni predisposta preferibilmente secondo il “Modello 

C” allegato al presente avviso; 

4) Attestato di avvenuto sopralluogo rilasciato dalla Valle Umbra Servizi S.p.A. 

5) Copia documento d’identità del concorrente  

 

Tale documentazione dovrà essere datata e firmata digitalmente. 

 

 

AGGIUDICAZIONE E REGOLARIZZAZIONE DEL RAPPORTO 
 

L’aggiudicazione avverrà, a favore del soggetto che avrà effettuato l’offerta più alta rispetto al prezzo posto a 

base d’asta del bene mobile da acquistare. Resta inteso che nel rispetto dei principi di correttezza e buona fede, 

la Valle Umbra Servizi S.p.A., motivatamente, può sospendere, rinviare, o annullare la presente procedura 

senza che i concorrenti possano vantare alcuna pretesa al riguardo. Si procederà ad aggiudicazione anche in 

presenza di una sola offerta valida. In caso di offerte di uguale importo si procederà a richiedere a detti 

concorrenti offerta migliorativa, ove costoro non vogliano migliorare l’offerta si procederà a sorteggio. 

Dell’esito della gara verrà redatto verbale di aggiudicazione che sarà vincolante ed obbligatorio a tutti gli effetti 

di legge per l’aggiudicatario. L’aggiudicazione deve ritenersi provvisoria ed essa dispiegherà efficacia soltanto 

dopo che la Valle Umbra Servizi S.p.A. avrà effettuato con esito positivo verifiche e controlli 

sull’aggiudicatario, in ordine al possesso dei prescritti requisiti. L’offerente, con la presentazione dell’offerta, 

resterà vincolato alla propria offerta per un periodo di 180 (centottanta) giorni naturali, successivi e 

consecutivi, decorrenti dal giorno stabilito per la scadenza di presentazione delle offerte. 

Il rapporto conseguente all’aggiudicazione verrà regolarizzato nella forma più adeguata, sulla scorta della 

vigente disciplina in materia, della normativa vigente, considerata anche la natura del bene venduto. 

 

 

AGGIUDICAZIONE E RITIRO DEL BENE 
 

Entro 30 (trenta) giorni dalla data di comunicazione dell’avvenuta aggiudicazione il soggetto aggiudicatario 

dovrà provvedere al pagamento del corrispettivo che dovrà avvenire mediante versamento sul conto corrente 

intestato alla Valle Umbra Servizi S.p.A., IBAN IT 27 E 03069 21705 100000003771. Nella causale del 

versamento deve essere specificato l’oggetto del presente avviso. 

Il ritiro del bene siti c/o l’impianto macerie di Misciano di Norcia (PG), dovrà avvenire entro 45. giorni 

dall’avvenuto pagamento, salvo impedimenti dipendenti della Valle Umbra Servizi S.P.A.  

Tutte le spese, gli oneri e le imposte dovute ai sensi di legge e quelle relative all’atto di trasferimento sono a 

carico dell’acquirente. Qualora il ritiro dei beni non avvenga nel termine di 45 giorni dalla comunicazione 

dell’aggiudicazione, verrà dichiarata la decadenza dall’aggiudicazione. In tale ipotesi la Valle Umbra Servizi 

S.p.A. tratterrà il 10% dell’importo versato, riservandosi altresì la facoltà di dar corso allo scorrimento della 

graduatoria nei confronti degli altri offerenti. 



 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

 

 

TRATTAMENTO DEI DATI PERSONALI 

 

I dati raccolti sono trattati e conservati ai sensi del Regolamento UE n.2016/679 relativo alla protezione delle 

persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati, del 

decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196 recante il “Codice in materia di protezione dei dati personali” e ss. 

mm. e ii., del decreto della Presidenza del Consiglio dei Ministri n. 148/21 e dei relativi atti di attuazione 

secondo quanto riportato nell’apposita informativa riportata al seguente link 

http://www.valleumbraservizispa.it/vus/index.php/note-legali. 

 

 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO 

 

Il Responsabile di Progetto è il Dott. Moreno Marionni. 

  

 

FORO COMPETENTE 

 

Per qualsiasi controversia relativa alla validità, interpretazione ed esecuzione delle clausole del presente 

Avviso Pubblico, del Contratto o comunque da esse derivate, è competente, in via esclusiva, il TAR Umbria. 

 

 

INFORMAZIONI E CHIARIMENTI 

 

Eventuali informazioni e chiarimenti potranno essere richiesti presso: Valle Umbra Servizi S.p.A – tel. 329 

2203866, mail: moreno.marionni@valleumbraservizi.it. 

 

 

 

IL Direttore Generale 

Ing. Marco Ranieri 

F.to 

 

 

 

 

 

 

 

ALLEGATI: 

- Modello A: Domanda di partecipazione 

- Modello B: Offerta economica 

- Modello C: Dichiarazione di accettazione dei patti e condizioni 

- Dichiarazioni CE di conformità dell’impianto 

- Relazione descrittiva 

 

http://www.valleumbraservizispa.it/vus/index.php/note-legali

